证券代码：688266 证券简称：泽璟制药 公告编号：2025-049

苏州泽璟生物制药股份有限公司

关于注销子公司的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

苏州泽璟生物制药股份有限公司（以下简称“公司”）于 2025 年 11月 14日

召开第三届董事会第四次会议，审议通过了《关于注销子公司的议案》，同意注

销美国子公司 Gensun Biopharma Inc.（以下简称“GENSUN”或“子公司”）。

根据《上海证券交易所科创板股票上市规则》等法律法规及《公司章程》的

相关规定，本次注销子公司事项在董事会决策权限范围内，无须提交股东会审议。

本次注销事项不构成关联交易，亦不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规

定的重大资产重组。现将相关情况公告如下：

一、拟注销子公司的基本情况

1、公司名称：Gensun Biopharma Inc.

2、注册号：5954296

3、成立日期：2016年 2月 3日

4、注册资本：588.8838万美元

5、注册地址：16192 Coastal Highway, Lewes, Delaware, 19958, County of

Sussex

6、生产经营地：3537 Old Conejo Road, Suite 104 and 105, Newbury Park, CA

91320

7、股权结构：公司通过全资子公司Zelgen Holdings Limited（泽璟控股有限

公司）持有GENSUN 100.00%的股权

8、最近一年及一期主要财务数据：

单位：美元万元

项目
2025年9月30日/2025年前三季度

（未经审计）

2024年12月31日/2024年度

（已经审计）

总资产 1,323.47 1,646.25

净资产 -952.28 -409.88

营业收入 0 0

净利润 -438.20 -480.06

二、本次注销子公司的原因

根据公司的发展规划以及子公司实际运作情况，为进一步整合资源配置，优

化内部管理结构，降低研发管理成本，提高研发效率，公司通过审慎考虑，决定

注销子公司。

三、本次注销子公司对公司的影响

长期以来，公司和子公司团队协同开展大分子抗体新药研发工作，子公司主

要负责抗体药物的分子设计、新分子的部分体外实验筛选等早期探索性研究工

作。而相关抗体研发的绝大部分工作均由公司负责实施，包括抗体CMC全部工

作及临床前药理毒理研究、临床研究等。截至目前，公司已完成了大分子抗体技

术平台的整合和完善。

本次注销全资子公司系出于公司的整体经营规划，将有效降低管理运营成

本，提高研发效率，优化组织架构。通过这一举措，公司相信将更好地运用抗体

技术平台，更好地保护知识产权，建立更具临床价值的产品管线。

清算注销过程中，子公司的研发工作及相关业务将不受影响。所有研发工作

将由公司和子公司核心人员持续推动。同时，子公司研发人员将与公司研发团队

进行整合，优化组织架构，达到更高效的目的。子公司清算后财产将全部分配给

公司。

截止目前，该全资子公司的研发工作及相关业务已由公司承接，本次注销子

公司对公司损益无重大不利影响，对公司整体业务的发展和生产经营不会产生实

质性的不利影响。公司合并报表范围将发生相应变化，但不会对公司合并报表产

生实质影响，不存在损害公司及全体股东、中小股东利益的情形。

特此公告。

苏州泽璟生物制药股份有限公司董事会

2025年 11月 15日